ПРОТОКОЛ №7
заседания секции ШМО

Дата  11.02.2021
Тема: Изучение новых подходов в системе доступного образования с детьми с ОВЗ
Руководитель секции: Паничева О.А.
Присутствовали: Попова Т.А., Захарова Н.В. ,Малашина О.А., Абаничева Т.М., Прохорова Т.В., Паничева О.А., Зюзина Н.М., Войнова Е.Д.
Форма проведения: круглый стол

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги работы учителей обучающих детей с ОВЗ за 2 четверть
2. Профилактика неуспеваемости и оказания помощи неуспевающим обучающимся
3.Взаимопосещение уроков. Методы ведения уроков с детьми с ОВЗ.
4. Отчеты по самообразованию
5. Мероприятие, посвященное 23 февраля

СЛУШАЛИ:
1.По первому вопросу – Захарову Н.В.. Проанализировала итоги успеваемости детей с ОВЗ по 8 классу за 2четверть.Указала на активную  работу ребят по предметам эстетического цикла, физической культуры, технологии.
 2. По второму вопросу –Попову Т.А.. Она представила опыт работы  с детьми ОВЗ.В плане преодоления пробелов в знаниях предложила включать в работу повторение. Осуществлять индивидуальный и дифференцированный подход к закреплению изученного материала.
   3. По третьему вопросу –Прохорову Т.В. Она представила  результаты посещения уроков географии и музыки Паничевой О.А.Участники     имели возможность познакомиться  с методами работы с детьми ОВЗ на этих предметах.
  4. По четвёртому вопросу слушали Войнову Е.Д. Она познакомила  присутствующих учителей со свой темой по самообразованию , где включена работа с детьми с ОВЗ
5  По пятому вопросу слышали Захарову Н.В, она познакомила с мероприятиями, которые пройдут в школе к 23 февраля.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению представленную информацию.
2. Одобрить представленный опыт Поповой Т.А, способствовать его внедрению и распространению.

Руководитель секции: Паничева О.А.
Секретарь: Прохорова Т.В.